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A. Siciak, Tadeusz Walery Dobrowolski [w:] Wiry-

darz staropolski i oświeceniowy, red. R. Magryś, 

J. Kowal, G. Trościński, Rzeszów 2020, s. 622–623. 

Seria „Podkarpacie literackie” t. 1 

 
Tadeusz Walery Dorowolski (1904–1996), dzia-
łacz spółdzielczy i gospodarczy, harcerz i instruktor 
harcerski, redaktor pisma harcerskiego „Zarzewie”, 

członek komitetu redakcyjnego serii Z dziejów kul-
tury i literatury ziemi przemyskiej. Związany z 
Przemyślem. Uczestniczył aktywnie w życiu gospo-
darczym i spółdzielczym Przemyśla, organizował 
tam bankowość po II wojnie; został dyrektorem 
PKO. Od 1921 roku należał do Związku Harcerstwa 
Polskiego. Jako harcerz i wybitny instruktor przez 
wiele lat uczestniczył w działaniach Komendy hufca 
Przemyskiego, należał do Zarządu Obwodu ZHP. W 
latach 1927–1929 prowadził redakcję pisma har-
cerskiego „Zarzewie”. Działał w Harcerskim Klubie 
Sportowym „Czuwaj”. Organizował wycieczki, rajdy, 
ćwiczenia harcerskie i obozy letnie. Był członkiem 
Komisji Historycznej Chorągwi Przemyskiej i Huf-
cowej Komisji Historycznej, członkiem Kręgu „Se-
niora” ZHP, przewodnikiem PTTK. Posiadał wiele 
odznaczeń państwowych i harcerskich, także wy-
różniony tytułami Zasłużonego dla Województwa 

Przemyskiego oraz miasta Przemyśla. Jako spo-
łecznik angażował się w działalność organizacji i 
stowarzyszeń, m.in. jako prezes Towarzystwa Lite-
rackiego im. A. Mickiewicza. W latach siedemdzie-
siątych XX wieku był członkiem komitetu redak-
cyjnego drugiego i trzeciego tomu serii Z dziejów 
kultury i literatury ziemi przemyskiej, w której po-
nadto opublikował własne artykuły: Stanisław Wi-
słocki; Profesor Jurczyński (t. 2, Przemyśl 1973), 
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Towarzystwo Szkoły Ludowej na ziemi przemyskiej; 
Profesor Jurek – językoznawca i bibliofil; Harcmi-
strzyni Iza Kossowska; Stanisław Stroiński – fre-
skant i secretarius regis Poloniae; Józef Wilk, rzeź-
biarz i pedagog; Stanisław Jakubowski – piewca 
prasłowiańszczyzny; Stanisław Jankowski – peda-
gog i malarz (t. 3, Przemyśl 1978). 

[oprac. Anna Siciak] 


